SALYTIC INVEST

Communication on Progress SALytic Invest AG

September 2021



Erklärung des Vorstandes

Sehr geehrte Damen und Herren,

die SALytic Invest AG ist seit September 2020 Mitglied im UN Global Compact.

Wir freuen uns Ihnen mitteilen zu können, dass wir auch in Zukunft die zehn Prinzipien des UN Global Compact in den Bereichen Menschenrechte, Arbeitsnormen, Umweltschutz und Korruptionsbekämpfung unterstützen werden.

Dieser Fortschrittsbericht gibt Auskunft über die bisher getroffenen und zukünftig geplanten Maßnahmen der SALytic Invest AG zur Umsetzung der Prinzipien des UN Global Compact in allen Bereichen des Unternehmens.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Wolfgang Sawazki Vorstand der SALytic Invest AG



Nachhaltigkeit

Nachhaltigkeitskriterien sind schon seit vielen Jahren ein integraler Bestandteil der Prozesse und der Philosophie der SALytic Invest AG.

Bei der Bewertung des Nachhaltigkeitsprofils eines potenziellen Investment-Kandidaten beziehen wir, neben eigenen Analysen und den Erkenntnissen aus einer Vielzahl von Gesprächen mit Unternehmen und Institutionen, Datenbanken renommierter ESG-Consultants mit ein.

SALytic Invest sieht es als klares Ziel an, Unternehmen auf dem Weg zu mehr Nachhaltigkeit zu begleiten. Daher ist die Diskussion über das Nachhaltigkeitsprofil eines Unternehmens sowie dessen ESG-Zielsetzung immer ein wesentlicher Bestandteil der Gespräche mit dem jeweiligen Management. So können wir nachvollziehbare und messbare Verbesserungen im Nachhaltigkeitsprofil eines Emittenten bei unseren Analysen berücksichtigen.

Die von SALytic Invest betreuten Portfolien und Publikumsfonds weisen unter Nachhaltigkeitskriterien auf Basis externer Bewertungen überdurchschnittliche ESG-Scores auf.

SALYTIC INVEST

Menschenrechte

SALytic Invest bekennt sich klar zur Diversität. Geschlecht, Religion oder Nationalität spielen bei der Einstellung oder der Entwicklung von Mitarbeitern keine Rolle.

Diskriminierung am Arbeitsplatz wird in keiner Weise toleriert.

Es finden regelmäßige Feedbackgespräche zwischen jedem einzelnen Mitarbeiter und dem jeweiligen Vorgesetzen statt. Dies fördert das Wohlbefinden und die Einbindung der Mitarbeiter in die Unternehmensbelange der SALytic Invest und hilft, individuelle Weiterbildungsmöglichkeiten zu identifizieren.

SALYTIC INVEST

Arbeitsnormen

Ein besonderer Schwerpunkt bei SALytic Invest liegt auf der Auswahl und Weiterbildung des Personals.

Bei der Auswahl neuer Mitarbeiter werden nicht nur fachliche, sondern auch hohe ethische Ansprüche gestellt. Geschlecht, Religion oder Nationalität sind im Rekrutierungsprozess keine Kriterien.

SALytic Invest bekennt sich explizit zum "Equal Pay"-Grundsatz.

Alle Mitarbeiter nehmen zur Weiterbildung mehrmals im Jahr an Investmentkonferenzen oder anderen spezifischen Weiterbildungsveranstaltungen (u.a. Seminare zur Geldwäsche, Compliance, Regulatorik, ESG und Steuern) teil.

SALytic Invest ermöglicht den Mitarbeitern die Nutzung von Home Office zur besseren Vereinbarkeit von Familie und Beruf.

SALYTIC INVEST
September 2021

Umweltschutz

SALytic Invest achtet sehr darauf, den Geschäftsbetrieb und die Arbeitsabläufe so ressourcenschonend wie möglich zu gestalten und den eigenen ökologischen Fußabdruck immer weiter zu verbessern.

Maßnahmen hierzu sind u.a. der weitgehende Verzicht auf Dienstreisen und verstärkte Nutzung von Online-Konferenzplattformen statt Präsenzmeetings.

Daneben investiert SALytic Invest in den weiteren Ausbau der Digitalisierung und beschränkt den Papierverbrauch auf das absolute Minimum.

Bei neuen Dienstwagen erfolgt eine zunehmende Umstellung auf Elektromobilität.

Wo möglich und sinnvoll, bilden die Mitarbeiter von SALytic Invest Fahrgemeinschaften oder nutzen die Bahn sowie den ÖPNV.

SALYTIC INVEST
September 2021

Korruptionsbekämpfung

Alle Mitarbeiter von SALytic Invest nehmen in regelmäßigen Abständen an spezifischen Weiterbildungsveranstaltungen u.a. zu den Themen Geldwäsche, Compliance und Regulatorik teil. Zudem werden gesetzliche Neuerungen vom verantwortlichen Compliance-Beauftragten umgehend an alle Teammitglieder kommuniziert.

SALytic Invest verwahrt die ihr anvertrauten Kundenvermögen nicht selbst, sondern arbeitet hier mit renommierten Kreditinstituten zusammen. Auf diese Weise wird ein zusätzlicher Überwachungs- und Kontrollmechanismus erzielt.

SALYTIC INVEST